2) *qui porte une pelisse* : LIUTPR. legat. 53 : pauper et gunnata, id est -ea, Saxonia.

3) *interp. trad. du nom d'Hérode* : CALIXT. II serm. Iacob. col. 1402^D : Herodes interpretatur -eus sive pellis glorie. Cui recte hec interpretatio congruit, quia non de coelesti gloria, sed de gloria pellis et carnis cogitabat. ABSAL. serm. 33 col. 196^C : Herodes -eus, Herodias gloriosa, Ioannes Dei gratia interpretatur.

B) *pour qualifier un vêtement : de fourrure, de peaux de bête* : 1) *au propre* : CORP. consuet. monast. I p. 169 : transmarini autem monachi huiusmodi operimentum -um habent. TRANSL. Athan. p. 290, 34 : custos pretiosi sepulcri ferens secum aliorum utilitate -am zonam quam ipsius fuisse affirmant (cf. Matth. 3, 4 et Marc. 1, 6). ODO CLUN. Ger. 53 p. 316^A : vestimentis autem -eis super vestibus lineis utebatur, quia genus istud indumenti solent clerici vicissim, et laici in usum habere. GUIBERT. NOV. vita III 5 p. 300 : tunicam ex peregrino mure -am. ANDR. STRUM. Ioh. 71 p. 1095, 16 : -eum indumentum, quod ob incuriam inter fratrum lectos ceciderat, invenit seque ... induit.

2) *avec signification symbolique* (cf. Gen. 3, 21) : IOH. SCOT. divis. nat. II col. 584^A (p. 130, 26) : non aliud per tunicas -as significari preter quod ... mortalia corpora, que sibi iusto conditoris iudicio permittente primi homines post transgressionem fecere. ib. IV 20 col. 836^D : in primo homine humana natura tunicas induitur -eas. BERNARD. parab. VII p. 300, 3 : fecitque mihi tunicam -eam, id est vestem monachi, vestem mortificationis et penitentie indicem.

C) *de cuir* : IOH. VEN. chron. p. 130, 11 : ad Venecias introgressi cum aquis adque -is navibus.

II) *subst.* : **pellicius** sive **pelliceus**, -i m. (*les exemples où le genre est indéterminé sont cités infra s. v. pellicium*) *pelisse* : ROB. ARBR. rect. viv. 26 col. 1084^C : ut numquam habeant -eos sive coopertoria nisi de agnis. GODESC. AQU.

opusc. 48 p. 542, 47 : ut uno anno pelliciae a vestierario, et altero -i a loci preposito, et cuculle et tunice fratribus darentur a camerario. CARTUL. capit. Atreb. 62 p. 46 (a. 1182) : indulgemus autem in subsidium frigoris impatientibus -eos et tales posse habere quales consueverunt canonici matris vestre Remensis ecclesie.

III) *subst. pellicia* sive *pellicea*, -e f. DuC *formes* : pellicia : CARTUL. Vindoc. 577, 4 t. II p. 444 (a. 1185). ROTUL. pip. 34 Henr. II p. 28 (a. 1187-88). pellica : DOC. Exal. 9 p. 249 (a. 854). pellitia : ADALHARD. statut. I 9 p. 371. COD. Laresh. 53, 55 (a. 897). CARTUL. S. Alb. Andegav. II 843 p. 314 (a. 1189-91). CARTUL. S. Sepulcri 133 p. 246 (XII s.). pillicia : CORP. consuet. monast. I 18 p. 436 (a. 816).

A) *pelisse, vêtement en fourrure ou doublé de fourrure* (ANGL. SAX. vocabul. II p. 81 : -e, pylece. IDUNG. dial. 3, 25 p. 164, 365 : quid [*significat*] -a, nisi vestem de pellibus consutam. UGUTIO s.v. pello : hec -a, quia de pellibus sit) : 1) *en général* : ALCUIN. epist. 235 p. 380, 34 : mitte mihi tempore oportuno -am longam, qualem mihi misisti, nisi forte alba potest esse, que molliorem lanam habere videtur. CORP. consuet. monast. I p. 462, 5 (a. 816) : -am usque ad talos. CARTUL. Vindoc. p. 47, 6 (a. 1050) : -am XL^a solidorum. BERNARD. epist. I 11 p. 9, 10 (a. 1125) : si -e lenes et calide, si panni subtiles et pretiosi, si longe manice et amplum caputium, si opertorium silvestre et molle stamineum sanctum faciunt, quid moror et ego quod te non sequor ? THOM. MONEM. Will. 3 p. 15 : dum ergo Norwici morarentur, Iudei qui tunc temporis ibidem manebant et ad reparanda pallia, -as vel cetera huiusmodi ... utebantur, ipsum sibi pre omnibus pellipariis elegerunt. ACTA imp. Stumpf. 417 p. 583 ex. (a. 1195) : ut ... extrahant a portu Messane -eas, tonninam, stamineas, caseos, scutellas.

2) *avec identification du type de fourrure* : CARTUL. Vindoc. 455 t. II p. 242 (a. 1128-29) : -am agninam (cf. CARTUL. S. Vinc. Ovet. 203 p. 321 [a. 1141], et en 4bc CARTUL. hosp. S. Ioh. Hier. 859, 59 p. 547 [a. 1188] ; WALTH. MAP nug. cur. p. 41, 13 ; BERNARD. parab. VI p. 289, 10). GUIGO I consuet. 61, 2 col. 741 : concessimus adhuc pastoribus -as parvulas, que duabus fere vervecinis pellibus possint fieri, quibus, nisi cum hiematum foras exeunt, non utuntur. GAUFRID. VINDOC. epist. I 12 col. 54^A : non dimidiam vestem ... sed grisiam -am atque varias pelles obtuli Patri meo (cf. CARTUL. Gellon. 549 p. 472 [a. 1174]). ABSAL. serm. 29 col. 174^B : si quis per (*sic*) agnina -a vulpinam vel leporinam induit. RODULF. TRUD. gesta Trud. VII 11 p. 269, 47 : pellesque et -tias tam varias quam grisias. IOH. SCRIBA I 654 p. 358 (a. 1160) : V -as grisias lb. XI. VINC. KADŁ. chron. p. 362 : leporum -a.

3) *recouvert en partie de tissu parfois précieux* : REG. S. Ang. in Form. XI p. 35 (a. 1065) : -e serice tria. VITA Thom. Bec. I 24 p. 21 : super cilicium ... -as agninas bysso tantum munda coopertas induit.

4) *faisant partie de la garde-robe* : a) *ecclésiastique* : COSM. PRAG. chron. II 42 p. 148, 8 : -am episcopalem num-

quam integrum per annum portabat, sed unam hiemalem in pascha, alteram estivalem in festo sancti Wencezlai suis capellanis donat. b) *monastique* : CAPIT. reg. Franc. 170, 22 t. I p. 345, 12 (a. 817) : [*unusquisque monachorum habeat*] -as usque ad talos duas. LIB. tramitis II 158 p. 231, 14 : nec ullus frater radat alium in -a cum latis manicis nisi eam que cum strictis manicis est habeat vestitam. IOH. MICH. Templ. col. 864^D : decrevimus ... ut nullus frater ... pelles perenniter, aut -am, vel aliquid tale ... habeat. GUIGO I consuet. 28, 1 col. 694 : duas tunicas, duas -as, unam deteriorem, alteram meliorem. GESTA abb. Trud. cont. I, XII 7 p. 315, 5 : habebant fratres ad vestimenta sua singuli in anno singulas -as novas, duas stamineas novas. CARTUL. Epternac. 212 p. 355 (a. 1179) : instituentes ut omnibus deinceps annis -e fratribus generaliter distribuantur. CARTUL. hosp. S. Ioh. Hier. 859, 59 p. 547 (a. 1188) : -eas agninas deferant, quales fratres Hospitalis solent portare. WALTH. MAP nug. cur. p. 41, 13 : nigri [*monachi*] habent regulam, quod vilissimos induant sue provincie pannos, et ex dispensacione -as agninas tantum. INNOC. III reg. 481 p. 704 (a. 1198) : vestimenta sint lanæ et alba et liceat eis [*sc. fratribus Sancte Trinitatis*] habere -as singulis singulas. c) *laïque* : CARTUL. Clun. 3034 t. IV p. 229 (a. 1049-1109) : debemus ei dare unam -eam veterem per unumquemque annum interdum ipse vixerit. BERNARD. parab. VI p. 289, 10 : quia hiemis tempore venit, hiemales vestes primum sponse sue dedit, agninam videlicet -am et cappam, quod utrumque fit de agno. CARTUL. capit. Agath. 36 p. 47 (a. 1159) : divido mesellis de Agathe unam flaciatam et -eam meam. CARTUL. Gellon. 549 p. 473 (a. 1174) : uxori R. de Nebiano laxo unam -am, mantellum meum de bruneta. OBERT. SCRIBA 277 p. 110 (a. 1190) : torce -am meam, iupam et bialdum (cf. ib. 586 p. 231).